
GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2010
AVANCE DE DESEMPEÑO POR PROYECTOS E INDICADORES (INSTITUCIONAL)

(ENERO - DICIEMBRE)

PTO2010-53

16/12/2011Fecha:

Página:  1 de 12

CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

501 00  Instituto de Elecciones y Participación Ciudadana ORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 263,612,498.31 219,754,353.97 219,754,353.97266,526,631.18

INSTITUCIONALES 263,612,498.31 219,754,353.97 219,754,353.97266,526,631.18

C Procesos Electorales 263,612,498.31 219,754,353.97266,526,631.18 219,754,353.97

A Organización de procesos electorales 263,612,498.31 219,754,353.97266,526,631.18 219,754,353.97

F Gobierno 263,612,498.31 219,754,353.97266,526,631.18 219,754,353.97

00 Programa Normal de Operación 263,612,498.31 219,754,353.97266,526,631.18 219,754,353.97

A19 Asesoría en materia jurídica 3,722,930.20 3,830,972.783,830,972.78 3,830,972.78

A001

3,722,930.20 3,830,972.78

Proporcionar Asesoría Jurídica, así como el 

Apoyo Técnico en la Materia.                                                                                                                                                                                  

501-120101-
F01-01

Motivar a la ciudadania en general a 
cumplir con su obligación de votar en las 
elecciones y por consiguiente garantizar 
el sufragio de estos
Resoluciones favorables                                                         

No. de resoluciones favorables                                                  

Total de juicios presentados                                                    
/

400.00 400.00

0.00

0.00% 0.00%400.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

200.00

0.00

200.00

100.00%

0.00

3,830,972.78 3,830,972.78

D06 Democracia preservada y fortalecida 

mediante la organización de elecciones 

68,506,996.62 70,562,718.1570,562,918.15 70,562,718.15

A001

6,650,822.61 7,015,656.88

Coordinar y vigilar las políticas públicas y 
los programas del órgano electoral, para el 

proceso electoral 2010.                                                                                                                                          

501-120101-
F01-01

Garantizar que el proceso electoral se 
realize con transparencia y legalidad

Presidir sesiones                                                               

No. de sesiones presididas                                                      

Total de sesiones programadas                                                   
/

30.00 30.00

0.00

0.00% 0.00%30.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

30.00

100.00%

0.00

Atención a la ciudadania                                                        

No. de audiencias recibidas                                                     

Total de audiencias programadas                                                 
/

800.00 800.00

0.00

0.00% 0.00%800.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

800.00

100.00%

0.00

7,015,656.88 7,015,656.88
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

501 00  Instituto de Elecciones y Participación Ciudadana ORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 263,612,498.31 219,754,353.97 219,754,353.97266,526,631.18

INSTITUCIONALES 263,612,498.31 219,754,353.97 219,754,353.97266,526,631.18

A002

8,651,757.57 9,131,215.08

Preparar, organizar y vigilar las elecciones 

estatal y municipales del proceso electoral 
2010.                                                                                                                                                            

501-120101-
F01-01

Proponer,vigilar y contribuir en el 
cumplimiento de las politicas y 
programas aprobados por el Consejo 
General
Presidir sesiones del Consejo General                                           

Total de sesiones realizadas                                                    

Total de sesiones programadas                                                   
/

30.00 30.00

0.00

0.00% 0.00%30.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

30.00

100.00%

0.00

9,131,215.08 9,131,215.08

A003

4,074,907.93 4,260,072.25

Coordinación y Vig. de la Ejec. de las Act. 

Generales del IEPC, en el Proceso Elec. 

2010                                                                                                                                                                  

501-120101-
F01-01

Coordinar que la estructura ejecutiva y 
técnica del IEPC de cumplimiento a las 
disposiciones de la legislación electoral 
asi como proponer el marco juridico para 
garantizar el Proceso Electoral 2010
Organización de sesiones del Consejo 

General                                    

No. de sesiones organizadas                                                     

Total de sesiones programadas                                                   
/

30.00 30.00

0.00

0.00% 0.00%30.00 0

10.00

0.00

10.00

0.00

5.00

0.00

5.00

100.00%

0.00

4,260,072.25 4,260,072.25

A004

13,986,321.29 14,486,432.94

Implementar la logística y operación del 
proceso electoral local ordinaro 2010.                                                                                                                                                                           

14,486,432.94 14,486,432.94
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

501 00  Instituto de Elecciones y Participación Ciudadana ORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 263,612,498.31 219,754,353.97 219,754,353.97266,526,631.18

INSTITUCIONALES 263,612,498.31 219,754,353.97 219,754,353.97266,526,631.18

501-120101-
F01-01

Controlar y evaluar las actividades 
tendientes a la integración,instalación y 
funcionamiento de los Organos 
Electorales Desconcentrados
Integración de consejos distritales y 

municipales electoral                     

Consejos electorales integradas                                                 

Consejos electorales a integrar                                                 
/

142.00 142.00

0.00

0.00% 0.00%142.00 0

142.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

Acreditación de representantes de partidos 

politicos                            

No. de consejos electorales instaladas                                          

Total de consejos electorales a instalar                                        
/

142.00 142.00

0.00

0.00% 0.00%142.00 0

71.00

0.00

71.00

0.00

0.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

Cursos de capacitación en materia de 

organización electoral                     

No. de cursos realizados                                                        

Total de cursos programados                                                     
/

9.00 9.00

0.00

0.00% 0.00%9.00 0

9.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

Instalación de mesas dierctivas de casillas                                     

Mesas directivas de casilla instaladas                                          

Total de casillas a instalar                                                    
/

5,450.00 5,450.00

0.00

0.00% 0.00%5,450.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

5,450.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

Publicación del I.M.D.C. y sus lugares de 

ubicación                             

Pubñicación del I.M.D.C. y sus lugares de 

ubicación                             
Total de ubicaciones programadas                                                

/

3.00 3.00

0.00

0.00% 0.00%3.00 0

0.00

0.00

3.00

0.00

0.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

501-120108-
F05-01

Elaborar el diseño,supervisarla impresión 
y coordinar la distribución de la 
documentación y material electoral
Elaboración e impresión de la 

documentación electoral                           

Documentación electoral elaborada                                               

Total de documentación a  utilizar                                              
/

6,031,876.00 6,031,876.00

0.00

0.00% 0.00%6,031,876.00 0

0.00

0.00

6,031,876.00

0.00

0.00

0.00

0.00

100.00%

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

501 00  Instituto de Elecciones y Participación Ciudadana ORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 263,612,498.31 219,754,353.97 219,754,353.97266,526,631.18

INSTITUCIONALES 263,612,498.31 219,754,353.97 219,754,353.97266,526,631.18

Impresión del material electoral                                                

material electoral elaborada                                                    

Total de material programado a utilizar                                         
/

46.00 46.00

0.00

0.00% 0.00%46.00 0

0.00

0.00

46.00

0.00

0.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

Distribución de la documentación electoral y 

material electo                    

Distribución de documentación y material 

electoral a los C.E                    
Total de consejos electorales instalados                                        

/

142.00 142.00

0.00

0.00% 0.00%142.00 0

0.00

0.00

142.00

0.00

0.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

Dist. de la doct. y mat. elec. a los presid. de 

las mesas di                    

Distribuir documentos y material electoral a 

mesas directiva                    
Total de mesas directivas de casillas 

instaladas                                

/

5,450.00 5,450.00

0.00

0.00% 0.00%5,450.00 0

0.00

0.00

5,450.00

0.00

0.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

Recepción y aprobación de solicitudes de 
reg. de candidatos                     

Solicitud de registro de candidatos a 
elecciones 2010                           
Total de solicitudes recibidas                                                  

/

1,136.00 1,136.00

0.00

0.00% 0.00%1,136.00 0

0.00

0.00

1,136.00

0.00

0.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

501-120108-
F05-01

Legitimar la particpación de los Partidos 
Politicos y establecer los mecanismos 
para la obtención de resultados de la 
elección
Seguimiento al desarrollo de la jornada 

electoral                               

Seguimiento a la jornada electoral                                              

Total de consejos instalados                                                    
/

142.00 142.00

0.00

0.00% 0.00%142.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

142.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

Seguimiento al desarrollo de los computos 

distritales y muni                    

Desarrollo de los computos distritales y 

municipales                            
Total de computos distritales y municipales                                     

/

142.00 142.00

0.00

0.00% 0.00%142.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

142.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

Recolección y destrucción del material 

electoral                                

Documentación electoral a destruir                                              

Documentación electoral a recolectar                                            
/

142.00 142.00

0.00

0.00% 0.00%142.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

142.00

0.00

0.00

100.00%

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

501 00  Instituto de Elecciones y Participación Ciudadana ORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 263,612,498.31 219,754,353.97 219,754,353.97266,526,631.18

INSTITUCIONALES 263,612,498.31 219,754,353.97 219,754,353.97266,526,631.18

501-120108-
F05-01

Coadyuvar con las areas del Instituto de 
Elecciones y Participción Ciudadana en 
la realización de los trabajos 
programados
Atención y asesoria interna y externa                                           

Asesoria otorgada                                                               

Total de asesoria programada                                                    
/

192.00 192.00

0.00

0.00% 0.00%192.00 0

0.00

0.00

192.00

0.00

0.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

Elaboración de planeación del año 2011                                          

Planeación del año 2011 elaborada                                               

Planeación de actividada elaborar                                               
/

1.00 1.00

0.00

0.00% 0.00%1.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

1.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

A005

6,197,019.94 6,357,160.56

Capacitación electoral y educación cívica.                                                                                                                                                                                                                

501-120101-
F01-01

Garantizar que las actividades que 
desarrolle el personal operativo,en 
materia de capacitación electorala 
funcionarios de casillas sea eficaz y 
adecuada para el buen desarrollo de la 
jornada electoral
Impartición de cursos profesionales                                             

No. de cursos otorgados                                                         

Total de cursos programados                                                     
/

10.00 10.00

0.00

0.00% 0.00%10.00 0

0.00

0.00

5.00

0.00

5.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

6,357,160.56 6,357,160.56
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

501 00  Instituto de Elecciones y Participación Ciudadana ORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 263,612,498.31 219,754,353.97 219,754,353.97266,526,631.18

INSTITUCIONALES 263,612,498.31 219,754,353.97 219,754,353.97266,526,631.18

A006

2,560,095.24 2,660,873.41

Auditoria Interna al Instituto, Evaluación 

Estratégica y Atención a Quejas y 
Denuncias.                                                                                                                                                                   

501-120101-
F01-01

Evaluar los procedimientos empleados 
en el cumplimiento de los 
planes,programadas presupuestos y 
sugerir las medidas tendientes a lograr la 
autoevaluación permanente de cada una 
de las áreas del IEPC 
Evaluación de proyectos                                                         

No. de proyectos evaluados                                                      

Total de proyectos institucionales                                              
/

12.00 12.00

0.00

0.00% 0.00%12.00 0

3.00

0.00

3.00

0.00

3.00

0.00

3.00

100.00%

0.00

501-120108-
F05-01

Atenderv y resolver de manera oportuna 
las quejas y denuncias que presentan los 
particulares y los propios empleados del 
IEPC contra el propio organo electoral y 
con respecto a la actuación y decisiones 
de los servidores y ex-servidores 
publicos
Recepcion de quejas y denuncias                                                 

No. de quejas recibidas                                                         

Total de quejas programadas                                                     
/

25.00 25.00

0.00

0.00% 0.00%25.00 0

6.00

0.00

8.00

0.00

6.00

0.00

5.00

100.00%

0.00

2,660,873.41 2,660,873.41

A007

2,347,446.43 2,390,735.99

Difusión de las Actividades y Funciones 
Institucionales.                                                                                                                                                                                                  

2,390,735.99 2,390,735.99
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

501 00  Instituto de Elecciones y Participación Ciudadana ORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 263,612,498.31 219,754,353.97 219,754,353.97266,526,631.18

INSTITUCIONALES 263,612,498.31 219,754,353.97 219,754,353.97266,526,631.18

501-120101-
F01-01

Garantizar que las actividades que 
desarrolle el personal operativo, en 
materia de capacitación electoral a 
funcionarios de casillas sea eficaz y 
edecuada para el buen desarrollo de la 
jornada electoral
Entrega de notificación y capacitación 1a. 

etapa                                

Notificaciones entregadas                                                       

Ciudadanos insaculados                                                          
/

433,341.00 433,341.00

0.00

0.00% 0.00%433,341.00 0

0.00

0.00

433,341.00

0.00

0.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

Entrega de nombramientos y capacitación 
2a. etapa                               

Integrantes de mesas directivas de casillas                                     

Cursos de capacitación                                                          
/

32,700.00 32,700.00

0.00

0.00% 0.00%32,700.00 0

0.00

0.00

32,700.00

0.00

0.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

Integ. de mesas directivas de casillas                                          

Integrantes de casillas participantes                                           

Integrantes de casillas a participar                                            
/

5,270.00 5,270.00

0.00

0.00% 0.00%5,270.00 0

3,270.00

0.00

2,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

A008

8,845,160.91 8,958,126.59

Desarrollo e inovación tecnológica.                                                                                                                                                                                                                       

501-120101-
F01-01

Renovacion de servidores

Renovación de servidores                                                        

No. de material elaborado                                                       

Total de material contemplado                                                   
/

4.00 4.00

0.00

0.00% 0.00%4.00 0

1.00

0.00

2.00

0.00

1.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

501-120108-
F05-01

Sistematización a los consejos 
electorales

Sistematización a los consejos electorales                                      

No. de proyectos elaborados                                                     

Total de proyectos                                                              
/

9.00 9.00

0.00

0.00% 0.00%9.00 0

3.00

0.00

3.00

0.00

3.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

8,958,126.59 8,958,126.59
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

501 00  Instituto de Elecciones y Participación Ciudadana ORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 263,612,498.31 219,754,353.97 219,754,353.97266,526,631.18

INSTITUCIONALES 263,612,498.31 219,754,353.97 219,754,353.97266,526,631.18

A009

4,448,108.17 4,513,964.84

Actualización a la cartografía y padrón 

electoral.                                                                                                                                                                                                        

501-120101-
F01-01

Actualizar la cartografia 
electoral,catalogo de localidades

Actualización cartografica                                                      

No. de sección actualizada                                                      

Total de sección en el estado                                                   
/

1,929.00 1,929.00

0.00

0.00% 0.00%1,929.00 0

965.00

0.00

964.00

0.00

0.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

501-120108-
F05-01

Apoyo al IFE en la difusión de campaña 
de fotocredencialización

Difusión de fotocrdencialización                                                

No. de difusión                                                                 

Total a difundir                                                                
/

2.00 2.00

0.00

0.00% 0.00%2.00 0

1.00

0.00

1.00

0.00

0.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

501-120108-
F05-01

Actualización del padron y lista nominal

Actualización del padrón y lista nominal                                        

No. de distritos                                                                

Total de distritos                                                              
/

24.00 24.00

0.00

0.00% 0.00%24.00 0

0.00

0.00

24.00

0.00

0.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

501-120108-
F05-01

Anexo tecnico

Anexo tecnico                                                                   

Documento elaborado                                                             

Documento analizar                                                              
/

1.00 1.00

0.00

0.00% 0.00%1.00 0

1.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

4,514,164.84 4,513,964.84

A010

9,773,888.54 9,817,011.62

Difusión de la cultura política democrática.                                                                                                                                                                                                              

9,817,011.62 9,817,011.62
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

501 00  Instituto de Elecciones y Participación Ciudadana ORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 263,612,498.31 219,754,353.97 219,754,353.97266,526,631.18

INSTITUCIONALES 263,612,498.31 219,754,353.97 219,754,353.97266,526,631.18

501-120101-
F01-01

Apoyar en el fortalecimiento de la cultura 
politico - democrática

Perifoneo                                                                       

Perifoneo realizado                                                             

Perifoneo programado                                                            
/

6.00 6.00

0.00

0.00% 0.00%6.00 0

2.00

0.00

2.00

0.00

2.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

Concertacion de medios electronicos 

oficiales                                   

Concertación realizada                                                          

Conertación programadas                                                         
/

4.00 4.00

0.00

0.00% 0.00%4.00 0

1.00

0.00

2.00

0.00

1.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

A011

971,467.99 971,467.99

Participación democrática de la ciudadanía 

en el proceso electoral 2010                                                                                                                                                                                   

501-120101-
F01-01

Garantizar que los procesos electorales 
se realicen con transparencia y 
responsabilidad fomentando la 
participación ciudadana
Participación ciudadana                                                         

No. de observadores electorales inscritos                                       

Total de observadores elector. a inscribirse                                    
/

3,000.00 3,000.00

0.00

0.00% 0.00%3,000.00 0

1,500.00

0.00

1,500.00

0.00

0.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

971,467.99 971,467.99

P08 Prerrogativas garantizadas y oportunas para 

los partidos políticos

173,268,247.04 126,601,938.28173,374,015.49 126,601,938.28

A001

82,740,738.05 82,846,506.50

Derechos y financiamiento a partidos 

políticos.                                                                                                                                                                                                           

82,846,506.50 82,846,506.50
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

501 00  Instituto de Elecciones y Participación Ciudadana ORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 263,612,498.31 219,754,353.97 219,754,353.97266,526,631.18

INSTITUCIONALES 263,612,498.31 219,754,353.97 219,754,353.97266,526,631.18

501-120101-
F01-01

Otorgar recursos a los partidos politicos

Financiamiento a partidos politicos                                             

No. de ministraciones realizadas                                                

Total de ministraciones correspondientes al 
financiamiento                      

/

104.00 104.00

0.00

0.00% 0.00%104.00 0

24.00

0.00

32.00

0.00

24.00

0.00

24.00

100.00%

0.00

503-120108-
F05-01

Gestionar prerrogativas legales a los 
partidos politicos para promover la 
participación ciudadana  en la vida 
democratica
Prerrogativas en radio y televisión                                             

No. de programas transmitidos                                                   

Total de programas calendarizados                                               
/

1.00 1.00

0.00

0.00% 0.00%1.00 0

0.00

0.00

1.00

0.00

0.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

A002

88,572,883.29 41,800,806.08

Consejeros distritales electorales.                                                                                                                                                                                                                       

501-120101-
F01-01

Cumplir con las atribuciones que le 
confiere el Codigo Electoral del estado y 
coadyuvar con las diferentes áreas del 
Instituto en el desarrollo del proceso 
Electoral Local 2010
Instalación de Consejos Electorales                                             

No. de consejos a instalados                                                    

Total de consejos instalados                                                    
/

142.00 142.00

0.00

0.00% 0.00%142.00 0

142.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

Instalación de Mesas Directivas de casillas                                     

No. de casillas instaladas                                                      

Total de casillas programadas                                                   
/

5,450.00 5,450.00

0.00

0.00% 0.00%5,450.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

5,450.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

88,572,883.29 41,800,806.08

A003

1,954,625.70 1,954,625.70

Observadores electorales                                                                                                                                                                                                                                  

1,954,625.70 1,954,625.70
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

501 00  Instituto de Elecciones y Participación Ciudadana ORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 263,612,498.31 219,754,353.97 219,754,353.97266,526,631.18

INSTITUCIONALES 263,612,498.31 219,754,353.97 219,754,353.97266,526,631.18

501-120101-
F01-01

Garantizar que los procesos electorales 
se realicen con transparencia y 
responsabilidad fomentando la 
participación ciudadana
Participación de asociaciones                                                   

No. de asociaciones participantes                                               

Total de asociaciones a participar7                                             
/

7.00 7.00

0.00

0.00% 0.00%7.00 0

0.00

0.00

7.00

0.00

0.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

S01 Servicios de apoyo administrativo 18,114,324.45 18,758,724.7618,758,724.76 18,758,724.76

A001

18,114,324.45 18,758,724.76

Administración de los recursos humanos, 

materiales y financieros.                                                                                                                                                                                         

501-120101-
F01-01

Garantizar la adecuada aplicación de 
normas y procedimientos para la 
administración de los recursos 
humanos,materiales y financieros
Eficacia en el servicio en el estado                                            

No. de servidores publicos satisfechos                                          

Total de servidores públicos                                                    
/

3,500.00 3,500.00

0.00

0.00% 0.00%3,500.00 0

1,750.00

0.00

1,750.00

0.00

0.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

18,758,724.76 18,758,724.76
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

501 00  Instituto de Elecciones y Participación Ciudadana ORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 263,612,498.31 219,754,353.97 219,754,353.97266,526,631.18

INSTITUCIONALES 263,612,498.31 219,754,353.97 219,754,353.97266,526,631.18

Consejero Presidente

Lic. Marco Antonio Ruiz Guillén


